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Distriktsordförande har ordet

Våren är i antågande och det går mot ljusare tider. I distriktet rullar 
arbetet på. Med detta nyhetsbrev utgår även den första katalogen, 
med vad som finns att köpa i vår lokala butik. Ett litet smakprov på 
vad som förhoppningsvis ska utvecklas till en mer fullskalig butik 
för våra kommunföreningar. 

Besök gärna våra lokaler i Hässleholm, när ni har tillfälle. Vi har 
också kommit långt med den studio som vi jobbar med att få till i 
Hässleholm. 

Detta utöver den vanliga planeringen för utbildningar, föreläsningar 
och ordförandeträffar som alltid finns med bland distriktets 
uppgifter. 

Det står också klart att årets ”Nya 
FRK-23” som är en ny upplaga 
av familjerättskonferensen, 
med största sannolikhet hamnar 
i Helsingborg i början av 
september. 

Distriktet håller stämma den  
1 april i Kristianstad och när den 
är avklarad hoppas jag att kunna 
återkomma med flera inbjudningar 
till föreläsningar. 

Håll utkik efter inbjudningar i era 
mailkorgar.

Mikael Eskilandersson
Distriktsordförande SD Skåne



Nu har SD Skånes
butik öppnat!
Som vi nämnde i vårt förra nyhetsbrev har nu SD Skåne Butiken öppnat. 

Det har verkligen blivit en succé för våra kommunföreningar i Skåne 

som etablerat bra rutiner, för snabba, fraktfria beställningar inom hela 

distriktet. 

Öppettider är 9-13 måndag - onsdag. Kontakta Johan Wifralius  

på 070-855 35 93.

En annan rolig nyhet på distriktskansliet är att vi nu byggt upp och fått 

igång SD Skåne Studion. Där kommer vi att bjuda in våra olika politiska 

företrädare för partiet i intressanta djupgående intervjuer, debatter och 

trevliga samtal. 

Så håll gärna lite extra koll på distrikt Skåne Facebook-sida för att se våra 

inspelningar här från Studio Skåne.



Nyheter från regionen 

SD påverkade 
regionens budget!
I slutet av förra året presenterades Region Skånes årets budget där 
Sverigedemokraterna varit med och budgetförhandlat enligt den 
överenskommelse som slöts med den styrande Treklövern (Moderaterna, 
Kristdemokraterna och Liberalerna). Denna budget är historisk då det är 
första gången i Skåne som Sverigedemokraterna har fått inflytande och 
fått möjlighet att ge avtryck för vår politik på allvar i regionen.

Ekonomiskt går Skåne mot tuffa tider, vilket krävt tuffa prioriteringar i 
budgeten. Budgeten satsar därför på kärnverksamheterna - sjukvård och 
kollektivtrafik. För att sjukvården ska fungera behövs personal, därför har 
budgeten stort fokus på medarbetarna. 

Några exempel på viktiga frågor som vi fått genomslag för i budgeten är 
bland annat:

  Utreda en handledarbonus för de medarbetare som handleder inom 
hälso- och sjukvården.

  Högre delaktighet för medarbetarna i planering av arbetstider och 
utvecklingen av sin arbetsplats

  Se över ett nytt avtal för de som medarbetare som har anställning i 
dygnet runt verksamhet.

  Vårdnära personal ska kunna göra sig förstådd på svenska

  Fler rotations- och kombinationstjänster

  Minskad administration

  Finansiering av två psykiatriambulanser för att täcka en större del av 
Skåne

  Ambulansens akuta uppdrag värnas genom att transportlösningar ska 
samordnas och resurserna nyttjas på bästa sätt.

  Utreda seniorrabatt i kollektivtrafiken

  Utreda zonindelningen i kollektivtrafiken



Smärtsam höjning av 
kollektivtrafikpriserna
Den 1 februari höjdes priserna inom kollektivtrafiken ovanligt kraftigt, 

efter ett beslut som var smärtsamt för oss sverigedemokrater. Vi vet att 

prishöjningarna drabbar resenärerna hårt.

I grunden beror prishöjningarna på att det finns ett beslut från 2017 om 

att biljettpriserna skall justeras enligt konsumentprisindex. Beslutet togs 

alltså när regionen leddes av Socialdemokraterna, som nu i jakt på billiga 

poäng protesterar vilt mot sitt eget beslut. Eftersom konsumentprisindex 

under 2022 steg kraftigt som följd av inflationen, så blev prishöjningarna 

på biljetter högre än vanligt. En ytterligare pådrivande orsak till 

prishöjningarna är skenande energi- och drivmedelspriser, som i mycket 

är en effekt av den tidigare S-ledda regerings katastrofala energipolitik.

Socialdemokraternas förslag var att biljettpriserna för 2023 endast skulle 

höjas med 2%, men de saknade hållbar alternativ finansiering för detta. 

Såvida inte Socialdemokraterna menar att andra områden inom Region 

Skånes verksamhet, främst vården, ska betala för det kollektivtrafiken 

inte längre finansierar på egen hand, så är deras lösning den gamla 

vanliga: Skattehöjning. Då skulle inte enbart kollektivtrafikens resenärer 

drabbas ekonomiskt utan alla skattebetalare, vare sig de använder 

kollektivtrafiken eller inte. Detta vore förstås en attraktiv lösning för 

socialdemokrater, men är det inte för oss sverigedemokrater.



Inget stöd till Ibn Rushd
och Malmö Arab Filmfestival

I mitten av februari fastställde Kulturnämnden i Region Skåne 

verksamhetsplan och internbudget för 2023. Ett första beslut, gällande 

vilka som ska få verksamhetsstöd, togs i januari, och i februari fastställdes 

nivåerna på verksamhetsstöden och på de övriga stödformerna.

Sverigedemokraterna har vid dessa sammanträden yrkat att det ska 

göras vissa ändringar och tillägg i texten i verksamhetsplan och budget 

och såsom tidigare yrkat att Ibn Rushd och Malmö Arabiska Filmfestival 

(MAFF) inte längre ska få verksamhetsstöd, att det ska göras en liten 

sänkning av stödet till de övriga studieförbunden, samt att stöden till 

ett antal kulturarvsinstitutioner ska höjas. Sverigedemokraterna har 

yrkat att totalt 3 400 000 kr ska omfördelas från Ibn Rushd, de övriga 

studieförbunden och MAFF till kulturarvssektorn, enligt nedan:

  Regionmuseet Skåne får 16 201 000 kr istället för de 15 201 000 kr 

som anges i föreliggande förslag på resultatbudget.

  Historiska museet i Lund får 1 310 000 kr istället för de 410 000 kr 

som anges i föreliggande förslag på resultatbudget.

  Kulturhistoriska föreningen för Södra Sverige får 16 915 000 kr istället 

för de 16 415 000 kr som anges i föreliggande förslag på resultatbudget.

  1 000 000 kr fördelas proportionellt (utifrån de i föreliggande 

förslag på resultatbudget angivna bidragsnivåerna) mellan de tre olika 

kulturarvsförbunden Skånes Arkivförbund, Skånes Hembygdsförbund och 

Skånes Hemslöjdsförbund.



  Studieförbundet Ibn Rushd och MAFF (Malmö Arabiska Filmfestival) 

erhåller 0 kr i stöd.

  Resterande 9 studieförbund får totalt 28 652 000 kr istället för de 31 

181 000 kr som anges i föreliggande förslag på resultatbudget.

Två tillägg i texten i verksamhetsplanen, gällande gestaltad livsmiljö, fick 

Sverigedemokraterna igenom på sammanträdet i januari, men övriga 

yrkanden har tyvärr avslagits.

Therese Borg, 1:e vice ordförande samt gruppledare för 

Sverigedemokraterna i Kulturnämnden, har i ett pressmeddelande lämnat 

följande kommenterar:

- Det är beklagligt att Kulturnämnden ännu ett år ger stöd till Ibn Rushd 

och MAFF och satsar otillräckligt på kulturarvet. För bara några få dagar 

sedan kunde vi i media ta del av hur Regionmuseet Skåne har en mycket 

svår ekonomisk situation och att kulturarv riskerar att gå förlorat för all 

framtid på grund av otillräckliga ekonomiska resurser. Ändå väljer man 

att avslå våra yrkanden - yrkanden som hade gett en omedelbar hjälp 

till regionmuseet, som hade stärkt kulturarvssektorn, och som hade satt 

stopp för att skattemedel går till Ibn Rushd som av allt att döma har en 

islamistisk agenda och bidrar till utanförskap.

- Sverigedemokraterna prioriterar att det svenska och skånska kulturarvet 

vårdas och synliggörs. Dels för kulturarvets egenvärde men också för 

att det bidrar till att bygga broar mellan olika generationer och mellan 

människor med olika bakgrund. Det borde vara självklart även för övriga 

partier att prioritera kulturarvet framför stöd till Ibn Rushd och till arabisk 

filmfestival, men tyvärr är så inte fallet.



Viktiga datum

Mars

31/3 Kommunföreningarna ska senast detta datum mejla årsmötes och 
konstituerande (även valberedningen) protokollen till distriktet och riks.

April

1/4 Distriktsstämma SD Skåne.

30/4 Sista datumet att förnya sitt medlemsskap i SD

30/4 Sista datumet att förnya sitt medlemskap i SD

  

Maj  

Vårtal Långholmen

Riks vårkampanj startar

31/5 Distrikt och kommunföreningar ska överföra halva avgiften till den 
partigemensamma valfonden

Juni-Juli

27/6 - 1/7 Almedalsveckan 2023. SDs delade dag den 1 juli.



Vill du komma i kontakt med distriktet? Mejla oss på skane@sd.se

Glöm inte att följa oss på Facebook       https://www.facebook.com/sdskane
På vår YouTube-kanal       

https://www.youtube.com/channel/UCASIjDFo6OI7ZafQgvLiqXA/featured
På vår hemsida       https://skane.sd.se/

Och på Mynewsdesk https://www.mynewsdesk.com/se/sdskane

Skåne

https://www.facebook.com/sdskane
https://www.youtube.com/channel/UCASIjDFo6OI7ZafQgvLiqXA/featured
https://skane.sd.se/
https://www.mynewsdesk.com/se/sdskane

